
      ※16.特別養護老人ホーム施設整備建設補助事業の計画額は、第一次実施計画策定時には23年度304千円、24・25年度未定であったことから、304千円としている。
　       ただし、個表(41ページ)のみ、未定を改め24年度0千円、25年度154千円としている。

〔資料〕事業別一覧表

計画額
（3ヵ年、千円）

実績額
（3ヵ年、千円）

差額 比較 十分達成 概ね達成
やや不十

分
不十分 期待以上 期待通り 足りない やり過ぎ

1 東京ベイ・浦安市川医療センター整備事業 2,573,644 2,359,374 △ 214,270 91.7% ■ □ □ □ 5.8% 68.9% 20.6% 4.7%
2 妊婦乳児健康診査事業 1,372,104 1,301,599 △ 70,505 94.9% ■ □ □ □ 4.4% 74.2% 16.9% 4.5%
3 健康診査事業 3,474,932 3,628,493 153,561 104.4% ■ □ □ □ 4.7% 71.1% 21.4% 2.8%
4 予防接種事業 4,015,675 3,806,470 △ 209,205 94.8% □ ■ □ □ 3.9% 73.0% 19.9% 3.2%

11,436,355 11,095,936 △ 340,419 97.0% 3 1
5 児童虐待対策事業 43,252 31,718 △ 11,534 73.3% ■ □ □ □ 2.5% 60.1% 35.4% 2.0%
6 保育園整備計画事業 923,141 1,455,109 531,968 157.6% ■ □ □ □ 2.5% 47.2% 48.0% 2.4%
7 子ども医療費助成事業 2,918,172 3,404,507 486,335 116.7% ■ □ □ □ 4.6% 61.5% 28.8% 5.1%

3,884,565 4,891,334 1,006,769 125.9% 3
8 地域福祉計画推進事業 7,123 3,181 △ 3,942 44.7% ■ □ □ □ 1.6% 58.7% 33.8% 5.9%
9 社会福祉事業 173,517 174,552 1,035 100.6% ■ □ □ □ 2.0% 60.5% 30.6% 6.9%
10 地域ケアシステム推進事業 40,397 37,564 △ 2,833 93.0% ■ □ □ □ 2.8% 59.3% 31.7% 6.2%

221,037 215,297 △ 5,740 97.4% 3
11 障害者雇用事業 31,869 28,159 △ 3,710 88.4% ■ □ □ □ 3.3% 54.6% 39.9% 2.2%
12 地域生活支援事業 1,578,684 1,239,924 △ 338,760 78.5% □ □ □ ■ 2.5% 60.8% 30.7% 6.0%
13 身体障害者地域リハビリテーション体制整備事業 19,821 10,150 △ 9,671 51.2% ■ □ □ □ 2.4% 55.4% 40.1% 2.1%
14 障害者地域生活支援センター等管理運営事業 14,310 13,536 △ 774 94.6% ■ □ □ □ 2.7% 57.7% 35.3% 4.4%

1,644,684 1,291,769 △ 352,915 78.5% 3 1
15 介護保険特別会計 8,936,918 8,968,919 32,001 100.4% ■ □ □ □ 3.7% 59.9% 27.3% 9.1%
16 特別養護老人ホーム施設整備建設補助事業 304,000 458,000 154,000 150.7% ■ □ □ □ 2.6% 49.9% 43.5% 4.1%

9,240,918 9,426,919 186,001 102.0% 2
17 国民健康保険特別会計 14,265,109 13,220,000 △ 1,045,109 92.7% □ □ □ ■ 3.4% 65.1% 22.5% 9.0%
18 市営住宅営繕事業 461,194 325,632 △ 135,562 70.6% □ □ ■ □ 2.8% 63.1% 25.9% 8.3%

14,726,303 13,545,632 △ 1,180,671 92.0% 1 1
19 スポーツ施設整備・改修事業 463,775 211,509 △ 252,266 45.6% ■ □ □ □ 4.8% 61.1% 27.7% 6.4%

463,775 211,509 △ 252,266 45.6% 1
20 学校版環境ISO認定事業 2,685 2,064 △ 621 76.9% ■ □ □ □ 4.3% 72.2% 18.3% 5.2%
21 学校給食費負担軽減事業 360,000 438,136 78,136 121.7% ■ □ □ □ 7.8% 68.8% 13.6% 9.9%
22 コミュニティクラブ事業 25,969 22,863 △ 3,106 88.0% ■ □ □ □ 5.4% 67.2% 20.2% 7.2%
23 小学校・中学校耐震改修事業 5,328,488 5,089,770 △ 238,718 95.5% ■ □ □ □ 8.8% 71.5% 18.0% 1.7%
24 少人数学習等担当補助教員事業 444,984 421,932 △ 23,052 94.8% ■ □ □ □ 3.2% 64.1% 22.8% 9.9%
25 私立幼稚園等補助金 1,854,069 1,809,606 △ 44,463 97.6% ■ □ □ □ 3.1% 64.1% 20.8% 12.0%
26 放課後保育クラブ運営事業 2,956,559 2,818,997 △ 137,562 95.3% ■ □ □ □ 3.1% 64.1% 26.1% 6.7%

10,972,754 10,603,368 △ 369,386 96.6% 7
27 公民館主催講座活動事業 38,613 35,616 △ 2,997 92.2% ■ □ □ □ 4.1% 66.5% 22.4% 7.0%
28 蔵書管理効率化事業 184,875 10,000 △ 174,875 5.4% □ □ □ ■ 6.1% 71.4% 18.8% 3.7%

223,488 45,616 △ 177,872 20.4% 1 1
29 若年者等就労支援事業 4,789 4,654 △ 135 97.2% □ □ ■ □ 1.4% 39.9% 52.8% 5.8%
30 勤労者労働相談事業 1,047 861 △ 186 82.2% ■ □ □ □ 2.2% 44.8% 49.5% 3.5%

5,836 5,515 △ 321 94.5% 1 1
31 消費生活センター相談及び啓発事業 53,228 49,066 △ 4,162 92.2% ■ □ □ □ 2.1% 69.1% 23.0% 5.8%

53,228 49,066 △ 4,162 92.2% 1
32 市川市DV対策事業 30,786 30,940 154 100.5% ■ □ □ □ 1.7% 65.3% 28.1% 4.8%
33 男女共同参画センター講座事業 2,970 2,800 △ 170 94.3% ■ □ □ □ 1.8% 66.6% 23.3% 8.3%

33,756 33,740 △ 16 100.0% 2
34 平和啓発事業 6,546 6,519 △ 27 99.6% ■ □ □ □ 2.8% 69.2% 18.2% 9.8%
35 姉妹都市等交流事業 33,696 20,938 △ 12,758 62.1% ■ □ □ □ 3.2% 71.2% 15.1% 10.4%

40,242 27,457 △ 12,785 68.2% 2
52,946,941 51,443,158 △ 1,503,783 97.2% 29 1 2 3
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計画額
（3ヵ年、千円）

実績額
（3ヵ年、千円）

差額 比較 十分達成 概ね達成
やや不十

分
不十分 期待以上 期待通り 足りない やり過ぎ

番号 事業名
事業費 自己評価 市民意向調査結果

36 仮称文学館整備事業 108,545 110,689 2,144 102.0% ■ □ □ □ 4.2% 68.2% 10.9% 16.7%
37 「市川の文化人展」事業 15,084 12,329 △ 2,755 81.7% ■ □ □ □ 4.2% 71.6% 12.5% 11.8%

123,629 123,018 △ 611 99.5% 2
38 市史編さん事業 94,683 66,753 △ 27,930 70.5% □ □ ■ □ 3.5% 69.5% 11.8% 15.2%

94,683 66,753 △ 27,930 70.5% 1
39 市民まつり負担金 9,600 9,600 0 100.0% ■ □ □ □ 4.3% 68.9% 18.1% 8.7%
40 シティセールス事業（いちかわ観光・物産案内事業） 27,450 20,877 △ 6,573 76.1% ■ □ □ □ 4.3% 65.6% 24.0% 6.1%
41 国際交流推進事業 19,368 20,130 762 103.9% ■ □ □ □ 3.9% 69.2% 19.6% 7.3%

56,418 50,607 △ 5,811 89.7% 3
274,730 240,378 △ 34,352 87.5% 5 0 1 0 4.1% 68.8% 16.2% 11.0%

42 防災用品備蓄事業 10,897 16,787 5,890 154.0% ■ □ □ □ 2.4% 49.2% 47.5% 0.9%
110 防災計画確定事業 12,000 22,930 10,930 191.1% ■ □ □ □ 2.4% 57.0% 39.4% 1.2%
111 放射能対策事業 8,612 4,727 △ 3,885 54.9% ■ □ □ □ 3.6% 53.9% 39.9% 2.6%
43 指令業務共同化及び無線デジタル化事業 550,499 459,589 △ 90,910 83.5% ■ □ □ □ 3.2% 69.3% 25.3% 2.2%

582,008 504,033 △ 77,975 86.6% 4
44 都市基盤河川改修事業 853,626 196,110 △ 657,516 23.0% ■ □ □ □ 4.1% 71.7% 22.6% 1.6%
45 排水路整備事業 277,000 354,828 77,828 128.1% ■ □ □ □ 2.6% 64.7% 31.4% 1.3%
46 排水施設整備事業 594,125 65,361 △ 528,764 11.0% ■ □ □ □ 3.1% 61.4% 34.4% 1.0%

1,724,751 616,299 △ 1,108,452 35.7% 3
47 防犯対策事業 30,075 27,352 △ 2,723 90.9% □ ■ □ □ 4.6% 53.7% 39.3% 2.4%

30,075 27,352 △ 2,723 90.9% 1
48 まごころ道路整備事業 168,690 83,533 △ 85,157 49.5% □ ■ □ □ 2.6% 51.3% 42.9% 3.2%
49 狭あい道路対策事業 48,000 19,255 △ 28,745 40.1% □ □ □ ■ 1.7% 49.7% 46.4% 2.2%
50 橋りょう補修事業 260,921 124,920 △ 136,001 47.9% □ □ □ ■ 1.0% 60.5% 36.6% 1.8%
51 交通安全施設整備事業 35,900 47,001 11,101 130.9% ■ □ □ □ 1.3% 58.4% 37.8% 2.5%
52 自転車安全利用啓発事業 41,808 8,953 △ 32,855 21.4% ■ □ □ □ 2.4% 48.7% 45.4% 3.5%

555,319 283,662 △ 271,657 51.1% 2 1 2
53 人にやさしい道づくり重点地区整備事業 232,000 192,484 △ 39,516 83.0% ■ □ □ □ 3.4% 55.2% 37.0% 4.3%
54 公民館営繕事業 149,000 198,284 49,284 133.1% ■ □ □ □ 3.1% 70.8% 18.9% 7.2%

381,000 390,768 9,768 102.6% 2
55 都市計画道路３・４・１８号整備事業 6,475,475 4,078,145 △ 2,397,330 63.0% □ ■ □ □ 2.9% 66.0% 24.7% 6.4%
56 京成本線立体化事業 2,993 2,896 △ 97 96.8% □ □ ■ □ 2.5% 49.0% 44.7% 3.8%
57 電線類地中化事業 77,000 69,968 △ 7,032 90.9% ■ □ □ □ 2.6% 48.9% 46.5% 2.0%
58 駐輪場整備事業 277,212 177,521 △ 99,691 64.0% ■ □ □ □ 3.5% 52.1% 42.4% 2.0%
59 コミュニティバス運行事業 208,240 203,477 △ 4,763 97.7% ■ □ □ □ 4.4% 60.8% 28.5% 6.3%
60 道路台帳デジタル化整備事業 52,000 24,991 △ 27,009 48.1% ■ □ □ □ 1.7% 71.1% 22.3% 5.0%

7,092,920 4,556,998 △ 2,535,922 64.2% 4 1 1
61 下水道事業特別会計 6,727,000 5,900,214 △ 826,786 87.7% ■ □ □ □ 3.3% 65.4% 28.0% 3.3%

6,727,000 5,900,214 △ 826,786 87.7% 1
62 耐震診断・改修助成事業 101,981 32,137 △ 69,844 31.5% ■ □ □ □ 3.1% 57.2% 36.1% 3.6%
63 住宅防災リフォーム推進事業 29,692 35,341 5,649 119.0% □ □ □ ■ 2.0% 56.7% 37.4% 3.9%
64 本八幡駅北口A地区市街地再開発事業 6,752,600 6,752,600 0 100.0% ■ □ □ □ 4.8% 64.9% 13.5% 16.8%

6,884,273 6,820,078 △ 64,195 99.1% 2 1
65 公共施設耐震改修事業 2,179,806 2,436,149 256,343 111.8% ■ □ □ □ 3.4% 71.3% 19.7% 5.7%
66 庁舎整備事業 1,550,000 1,960,035 410,035 126.5% ■ □ □ □ 1.7% 66.7% 17.7% 13.8%
112 市街化調整区域の土地利用 4,800 8,200 3,400 170.8% □ □ ■ □ 2.3% 62.9% 29.3% 5.5%

3,734,606 4,404,384 669,778 117.9% 2 1公共施設

ユニバーサルデザイン
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計画額
（3ヵ年、千円）

実績額
（3ヵ年、千円）

差額 比較 十分達成 概ね達成
やや不十

分
不十分 期待以上 期待通り 足りない やり過ぎ

番号 事業名
事業費 自己評価 市民意向調査結果

67 塩浜地区整備事業 342,697 360,221 17,524 105.1% □ □ □ ■ 2.4% 60.9% 26.9% 9.8%
342,697 360,221 17,524 105.1% 1

68 中山参道地区街なみ環境整備事業 14,138 5,193 △ 8,945 36.7% ■ □ □ □ 3.2% 70.2% 21.4% 5.2%
69 都市景観形成事業 1,440 704 △ 736 48.9% ■ □ □ □ 2.3% 63.1% 27.3% 7.2%

15,578 5,897 △ 9,681 37.9% 2
70 商店街活性化補助事業 117,325 110,273 △ 7,052 94.0% ■ □ □ □ 2.5% 62.1% 29.1% 6.2%
71 中小企業融資制度等預託金 2,841,000 2,841,000 0 100.0% ■ □ □ □ 2.5% 65.7% 26.3% 5.4%
72 地方卸売市場事業特別会計 47,000 45,469 △ 1,531 96.7% ■ □ □ □ 1.6% 69.4% 22.8% 6.2%

3,005,325 2,996,742 △ 8,583 99.7% 3
73 都市農業振興支援事業 45,687 50,135 4,448 109.7% □ ■ □ □ 2.4% 67.9% 24.6% 5.1%
74 市川市農産物ブランド化推進事業 1,246 294 △ 952 23.6% □ □ □ ■ 2.8% 59.8% 31.8% 5.6%
75 体験農園事業 16,512 14,211 △ 2,301 86.1% ■ □ □ □ 2.1% 64.8% 26.3% 6.8%

63,445 64,640 1,195 101.9% 1 1 1
76 市川漁港整備事業 15,257 4,552 △ 10,705 29.8% □ □ □ ■ 1.4% 61.9% 32.1% 4.5%
77 水産業振興負担金（うち魚食文化ﾌｫｰﾗﾑ分） 2,310 1,912 △ 398 82.8% ■ □ □ □ 1.9% 63.8% 26.8% 7.5%

17,567 6,464 △ 11,103 36.8% 1 1
31,156,564 26,937,752 △ 4,218,812 86.5% 27 4 2 6 2.7% 61.0% 31.6% 4.8%

78 生物多様性地域戦略・自然環境保全再生指針事業 8,967 3,440 △ 5,527 38.4% ■ □ □ □ 1.4% 68.9% 24.0% 5.6%
79 環境学習推進事業 1,726 397 △ 1,329 23.0% ■ □ □ □ 1.7% 68.7% 25.8% 3.8%

10,693 3,837 △ 6,856 35.9% 2
80 国府台緑地整備事業 170,000 9,240 △ 160,760 5.4% □ □ □ ■ 1.8% 68.1% 22.6% 7.4%
81 小塚山公園整備拡充事業 472,869 0 △ 472,869 0.0% □ □ □ ■ 1.1% 66.4% 25.0% 7.5%
82 ガーデニング・シティ　いちかわ 120,619 150,882 30,263 125.1% ■ □ □ □ 4.8% 66.7% 17.6% 10.9%
83 水と緑の回廊事業 3,417 0 △ 3,417 0.0% □ □ ■ □ 2.2% 67.3% 25.0% 5.4%

766,905 160,122 △ 606,783 20.9% 1 1 2
84 三番瀬保全再生事業 0 0 0 － □ □ ■ □ 2.2% 64.4% 30.6% 2.7%
85 国分川調節池上部活用事業 138,000 84,480 △ 53,520 61.2% ■ □ □ □ 2.0% 72.4% 19.9% 5.7%

138,000 84,480 △ 53,520 61.2% 1 1
86 地球温暖化対策推進事業 13,628 9,454 △ 4,174 69.4% ■ □ □ □ 1.5% 63.1% 30.0% 5.4%
87 住宅用太陽光発電システム設置助成事業 81,782 71,836 △ 9,946 87.8% □ ■ □ □ 1.9% 54.8% 35.9% 7.4%

95,410 81,290 △ 14,120 85.2% 1 1
88 大気常時監視整備事業 87,762 25,358 △ 62,404 28.9% □ □ ■ □ 1.4% 70.4% 24.7% 3.6%
89 市民マナー条例推進事業 168,870 147,263 △ 21,607 87.2% ■ □ □ □ 2.4% 56.6% 32.8% 8.1%

256,632 172,621 △ 84,011 67.3% 1 1
90 ごみ発生抑制等啓発事業 9,705 8,294 △ 1,411 85.5% ■ □ □ □ 2.5% 70.5% 22.8% 4.1%
91 分別収集促進事業 6,760,026 6,126,770 △ 633,256 90.6% ■ □ □ □ 3.7% 73.6% 18.4% 4.3%
92 クリーンセンター延命化事業 5,425,470 5,424,785 △ 685 100.0% ■ □ □ □ 5.0% 74.7% 16.8% 3.5%

12,195,201 11,559,849 △ 635,352 94.8% 3
13,462,841 12,062,199 △ 1,400,642 89.6% 9 1 3 2 2.4% 67.1% 24.8% 5.7%基本目標４　計

河川・水辺

地球環境

生活環境

資源循環型社会

自然環境

公園・緑地

水産業
基本目標３　計

土地利用

景観

商工業

都市農業
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計画額
（3ヵ年、千円）

実績額
（3ヵ年、千円）

差額 比較 十分達成 概ね達成
やや不十

分
不十分 期待以上 期待通り 足りない やり過ぎ

番号 事業名
事業費 自己評価 市民意向調査結果

93 マーケティング事業 0 0 0 － ■ □ □ □ 4.8% 67.9% 24.3% 3.0%
0 0 0 － 1

94 市ホームページ管理運営事業 33,786 36,204 2,418 107.2% □ ■ □ □ 3.9% 73.4% 17.5% 5.3%
95 保存文書整備事業 88,842 91,339 2,497 102.8% ■ □ □ □ 2.4% 80.6% 12.2% 4.8%
96 情報公開・個人情報保護事業 4,384 2,050 △ 2,334 46.8% ■ □ □ □ 2.0% 76.3% 18.2% 3.5%

127,012 129,593 2,581 102.0% 2 1
97 防犯灯設置事業 197,775 204,720 6,945 103.5% ■ □ □ □ 3.0% 60.1% 34.3% 2.6%
98 市民活動団体支援制度（１％支援制度）運営事業 80,004 67,754 △ 12,250 84.7% □ ■ □ □ 4.2% 68.5% 17.9% 9.3%

277,779 272,474 △ 5,305 98.1% 1 1
99 e-モニター制度運営事業 15,981 29,344 13,363 183.6% ■ □ □ □ 2.7% 70.3% 15.8% 11.1%
100 法制実務研修事業 7,650 5,350 △ 2,300 69.9% □ ■ □ □ 2.0% 74.1% 15.3% 8.6%
101 市民意向調査 1,281 845 △ 436 66.0% ■ □ □ □ 2.0% 73.0% 19.6% 5.4%

24,912 35,539 10,627 142.7% 2 1
102 職員研修事業 48,818 42,798 △ 6,020 87.7% ■ □ □ □ 1.7% 64.6% 19.1% 14.6%

48,818 42,798 △ 6,020 87.7% 1
103 総合市民相談・案内事業 45,270 42,216 △ 3,054 93.3% ■ □ □ □ 4.2% 71.5% 20.5% 3.8%

45,270 42,216 △ 3,054 93.3% 1
104 財政調整基金積立金 619,386 1,224,091 604,705 197.6% □ □ ■ □ 3.5% 71.9% 18.9% 5.7%
105 納税環境整備事業 230,133 235,768 5,635 102.4% □ ■ □ □ 3.6% 71.9% 16.1% 8.4%

849,519 1,459,859 610,340 171.8% 1 1
106 広域行政推進事業 500 500 0 100.0% ■ □ □ □ 1.6% 74.0% 19.1% 5.3%

500 500 0 100.0% 1
107 住民票等コンビニ交付事業 49,437 52,510 3,073 106.2% ■ □ □ □ 9.0% 70.1% 11.1% 9.8%
108 情報システム再構築事業 440,416 437,896 △ 2,520 99.4% ■ □ □ □ 4.1% 73.8% 11.3% 10.8%
109 セキュリティ構築事業 6,695 4,730 △ 1,965 70.6% ■ □ □ □ 3.8% 75.1% 17.4% 3.7%

496,548 495,136 △ 1,412 99.7% 3
1,870,358 2,478,115 607,757 132.5% 12 4 1 0 3.5% 71.6% 18.1% 6.8%

99,711,434 93,161,602 △ 6,549,832 93.4% 82 10 9 11総計

情報化
基本目標５　計

窓口・相談機能

財政運営

広域行政

協働・市民参加

情報の発信・提供

地域ｺﾐｭﾆﾃｨ・市民活動

政策展開

行政体制
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